

# Reparatia drumurilor locale din s.Nicoreni,r-nul.Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 565 492 Lei

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt.                                                | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                     | U.M.      | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |          |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------|-------------------------|----------|
|                                                          |                                   |                                                                                                                                                                                           |           |                                                | Pe unitate de<br>măsură | Total    |
| 1                                                        | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                         | 4         | 5                                              | 6                       | 7        |
| <b>1. Reparatia drumurilor locale din<br/>s.Nicoreni</b> |                                   |                                                                                                                                                                                           |           |                                                |                         |          |
| <b>1.1. Gasnas Iurie L=260 Serban<br/>Zina L=500</b>     |                                   |                                                                                                                                                                                           |           |                                                |                         |          |
| 1                                                        | TsC21A1                           | Sapatura mecanica cu autogreder<br>de pina la 175 CP, inclusiv<br>imprastierea pamintului la 10 m,<br>in teren catg. I                                                                    | 100<br>m3 | 3,04                                           | 695,0                   | 2 112,8  |
|                                                          | 2952220003546                     | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                 | h-ut      | 8,4512                                         | 250,00                  | 2 112,8  |
| 2                                                        | TsC35A1                           | Excavat transport cu incarcator<br>frontal , la distante de incarcare in<br>autovehicul cu incarcator frontal<br>pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint<br>din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100<br>m3 | 3,04                                           | 952,0                   | 2 894,1  |
|                                                          | 2952270007403                     | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99<br>mc                                                                                                                                             | h-ut      | 14,4704                                        | 200,00                  | 2 894,1  |
| 3                                                        | TsI50A1                           | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la distanta<br>de 1 km                                                                                                               | t         | 410,00                                         | 6,5                     | 2 665,0  |
|                                                          | 3410540000006                     | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                         | h-ut      | 20,5000                                        | 130,00                  | 2 665,0  |
| 4                                                        | DH02B                             | Scarificarea usoara a impietruirii<br>pina la 5 cm adincime cu<br>autogreder, inclusin reprofilarea                                                                                       | 100m2     | 30,40                                          | 33,0                    | 1 003,2  |
|                                                          | 2952220003546                     | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                 | h-ut      | 4,0128                                         | 250,00                  | 1 003,2  |
| 5                                                        | DI89B                             | Reparatia drumurilor<br>impetruite:cu adaos de material                                                                                                                                   | 100m2     | 30,40                                          | 1 929,8                 | 58 666,0 |
|                                                          | 7129020012800                     | Pavator                                                                                                                                                                                   | h-om      | 169,6320                                       | 57,66                   | 9 781,0  |
|                                                          | 1411122201752<br>1                | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                       | m3        | 34,9600                                        | 160,00                  | 5 593,6  |
|                                                          | 1411122201752                     | Piatra sparta                                                                                                                                                                             | m3        | 167,2000                                       | 160,00                  | 26 752,0 |
|                                                          | 1212121212121                     | apa                                                                                                                                                                                       | m3        | 76,0000                                        | 0,00                    | 0,0      |

| 1                                                                          | 2                  | 3                                                                                                                        | 4     | 5        | 6       | 7                           |
|----------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|---------|-----------------------------|
|                                                                            | 3410541000002      | Autocisterna                                                                                                             | h-ut  | 9,1200   | 130,00  | 1 185,6                     |
|                                                                            | 2952500005004<br>0 | Tractor                                                                                                                  | h-ut  | 2,1584   | 300,00  | 647,5                       |
|                                                                            | 2952240004003      | Compactor pe pneuri static<br>autopropulsat 10,1-16 tf                                                                   | h-ut  | 65,0560  | 150,00  | 9 758,4                     |
|                                                                            | 2952240004001      | Compactor static tractat fara tractor<br>de 2,5-5 tf (tavalug)                                                           | h-ut  | 24,9888  | 80,00   | 1 999,1                     |
|                                                                            | 2952220000354<br>7 | Autogreder                                                                                                               | h-ut  | 11,7952  | 250,00  | 2 948,8                     |
| <i>Total</i>                                                               |                    |                                                                                                                          | Lei   |          |         | 67 341,1                    |
| <b>Total Gasnas Iurie L=260 Serban<br/>Zina L=500<br/>Inclusiv salariu</b> |                    |                                                                                                                          |       |          |         | <b>67 341,1<br/>9 781,0</b> |
| <b>1.2. Stefaneti Fiodor-Mereniuc</b>                                      |                    |                                                                                                                          |       |          |         |                             |
| 6                                                                          | DH02B              | Scarificarea usoara a impietruirii<br>pina la 5 cm adincime cu<br>autogreder, inclusiv reprofilarea                      | 100m2 | 5,55     | 33,0    | 183,2                       |
|                                                                            | 2952220003546      | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                | h-ut  | 0,7326   | 250,00  | 183,2                       |
| 7                                                                          | DI89B              | Reparatia drumurilor<br>impetruite:cu adaos de material                                                                  | 100m2 | 5,55     | 1 929,8 | 10 710,6                    |
|                                                                            | 7129020012800      | Pavator                                                                                                                  | h-om  | 30,9690  | 57,66   | 1 785,7                     |
|                                                                            | 1411122201752<br>1 | Piatra sparta 10-20                                                                                                      | m3    | 6,3825   | 160,00  | 1 021,2                     |
|                                                                            | 1411122201752      | Piatra sparta                                                                                                            | m3    | 30,5250  | 160,00  | 4 884,0                     |
|                                                                            | 1212121212121      | apa                                                                                                                      | m3    | 13,8750  | 0,00    | 0,0                         |
|                                                                            | 3410541000002      | Autocisterna                                                                                                             | h-ut  | 1,6650   | 130,00  | 216,5                       |
|                                                                            | 2952500005004<br>0 | Tractor                                                                                                                  | h-ut  | 0,3940   | 300,00  | 118,2                       |
|                                                                            | 2952240004003      | Compactor pe pneuri static<br>autopropulsat 10,1-16 tf                                                                   | h-ut  | 11,8770  | 150,00  | 1 781,6                     |
|                                                                            | 2952240004001      | Compactor static tractat fara tractor<br>de 2,5-5 tf (tavalug)                                                           | h-ut  | 4,5621   | 80,00   | 365,0                       |
|                                                                            | 2952220000354<br>7 | Autogreder                                                                                                               | h-ut  | 2,1534   | 250,00  | 538,4                       |
| 8                                                                          | DI134              | Amenajarea mecanizata a<br>imbracamintei rutiere din piatra<br>sparta prin metoda impanarii intr-<br>un strat cu H=15 cm | 100m2 | 12,00    | 4 436,8 | 53 241,1                    |
|                                                                            | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                 | h-om  | 59,2800  | 57,66   | 3 418,1                     |
|                                                                            | 1411122201661      | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                   | m3    | 226,8000 | 160,00  | 36 288,0                    |
|                                                                            | 1411122201752<br>1 | Piatra sparta 10-20                                                                                                      | m3    | 18,0000  | 160,00  | 2 880,0                     |
|                                                                            | 1120206201036<br>1 | Savura                                                                                                                   | m3    | 12,0000  | 110,00  | 1 320,0                     |
|                                                                            | 4100116202806      | Apa industrială in cisterne pt. lucrari<br>drumuri-terasam.                                                              | m3    | 36,0000  | 0,00    | 0,0                         |
|                                                                            | 1411122201645      | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                    | m3    | 12,0000  | 160,00  | 1 920,0                     |
|                                                                            | 2952220003546      | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                | h-ut  | 0,5040   | 250,00  | 126,0                       |
|                                                                            | 2952260003552      | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                 | h-ut  | 3,0960   | 200,00  | 619,2                       |
|                                                                            | 2952240004105      | Compactor 5-6 t                                                                                                          | h-ut  | 13,4400  | 100,00  | 1 344,0                     |
|                                                                            | 2952240004010<br>1 | Compactor 10 t                                                                                                           | h-ut  | 32,5200  | 140,00  | 4 552,8                     |
|                                                                            | 3410540005603      | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                                                                         | h-ut  | 4,9680   | 130,00  | 645,8                       |
|                                                                            | 2952270007611<br>1 | Distribuitor de criblura                                                                                                 | h-ut  | 1,2720   | 100,00  | 127,2                       |

| 1                                                           | 2                                                           | 3                                                                                                                                                          | 4     | 5        | 6       | 7                           |
|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|---------|-----------------------------|
| 9                                                           | TsC17B                                                      | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II | 100 m | 5,90     | 336,7   | 1 986,3                     |
| 9310060019900                                               | Muncitor necalificat                                        |                                                                                                                                                            | h-om  | 10,1480  | 57,66   | 585,1                       |
| 2952220003546                                               | Autogreder pina la 175 cp                                   |                                                                                                                                                            | h-ut  | 5,6050   | 250,00  | 1 401,2                     |
| Total                                                       |                                                             |                                                                                                                                                            | Lei   |          |         | 66 121,2                    |
| <b>Total Stefaneti Fiodor-Mereniuc<br/>Inclusiv salariu</b> |                                                             |                                                                                                                                                            |       |          |         | <b>66 121,2<br/>5 788,9</b> |
| <b>1.3. Balcani Ducanu Violeta-<br/>Eremciuc Ion</b>        |                                                             |                                                                                                                                                            |       |          |         |                             |
| 10                                                          | DH02B                                                       | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                              | 100m2 | 16,50    | 33,0    | 544,5                       |
| 2952220003546                                               | Autogreder pina la 175 cp                                   |                                                                                                                                                            | h-ut  | 2,1780   | 250,00  | 544,5                       |
| 11                                                          | DI89B                                                       | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material                                                                                                       | 100m2 | 16,50    | 1 929,8 | 31 841,7                    |
| 7129020012800                                               | Pavator                                                     |                                                                                                                                                            | h-om  | 92,0700  | 57,66   | 5 308,8                     |
| 1411122201752<br>1                                          | Piatra sparta 10-20                                         |                                                                                                                                                            | m3    | 18,9750  | 160,00  | 3 036,0                     |
| 1411122201752                                               | Piatra sparta                                               |                                                                                                                                                            | m3    | 90,7500  | 160,00  | 14 520,0                    |
| 1212121212121                                               | apa                                                         |                                                                                                                                                            | m3    | 41,2500  | 0,00    | 0,0                         |
| 3410541000002                                               | Autocisterna                                                |                                                                                                                                                            | h-ut  | 4,9500   | 130,00  | 643,5                       |
| 2952500005004<br>0                                          | Tractor                                                     |                                                                                                                                                            | h-ut  | 1,1715   | 300,00  | 351,4                       |
| 2952240004003                                               | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf         |                                                                                                                                                            | h-ut  | 35,3100  | 150,00  | 5 296,5                     |
| 2952240004001                                               | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug) |                                                                                                                                                            | h-ut  | 13,5630  | 80,00   | 1 085,0                     |
| 2952220000354<br>7                                          | Autogreder                                                  |                                                                                                                                                            | h-ut  | 6,4020   | 250,00  | 1 600,5                     |
| 12                                                          | DI134                                                       | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                             | 100m2 | 36,00    | 4 436,8 | 159 723,4                   |
| 9310060019930                                               | Muncitor                                                    |                                                                                                                                                            | h-om  | 177,8400 | 57,66   | 10 254,3                    |
| 1411122201661                                               | Piatra sparta 20-70 mm                                      |                                                                                                                                                            | m3    | 680,4000 | 160,00  | 108 864,0                   |
| 1411122201752<br>1                                          | Piatra sparta 10-20                                         |                                                                                                                                                            | m3    | 54,0000  | 160,00  | 8 640,0                     |
| 1120206201036<br>1                                          | Savura                                                      |                                                                                                                                                            | m3    | 36,0000  | 110,00  | 3 960,0                     |
| 4100116202806                                               | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.    |                                                                                                                                                            | m3    | 108,0000 | 0,00    | 0,0                         |
| 1411122201645                                               | Piatra sparta 5-10 mm                                       |                                                                                                                                                            | m3    | 36,0000  | 160,00  | 5 760,0                     |
| 2952220003546                                               | Autogreder pina la 175 cp                                   |                                                                                                                                                            | h-ut  | 1,5120   | 250,00  | 378,0                       |
| 2952260003552                                               | Buldozer pe senile 79 kW                                    |                                                                                                                                                            | h-ut  | 9,2880   | 200,00  | 1 857,6                     |
| 2952240004105                                               | Compactor 5-6 t                                             |                                                                                                                                                            | h-ut  | 40,3200  | 100,00  | 4 032,0                     |
| 2952240004010<br>1                                          | Compactor 10 t                                              |                                                                                                                                                            | h-ut  | 97,5600  | 140,00  | 13 658,4                    |
| 3410540005603                                               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire               |                                                                                                                                                            | h-ut  | 14,9040  | 130,00  | 1 937,5                     |
| 2952270007611                                               | Distribuitor de criblura                                    |                                                                                                                                                            | h-ut  | 3,8160   | 100,00  | 381,6                       |

| 1  | 2                                                                     | 3                                                                                                                                                          | 4     | 5        | 6       | 7                             |
|----|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|---------|-------------------------------|
| 1  |                                                                       |                                                                                                                                                            |       |          |         |                               |
| 13 | TsC17B                                                                | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II | 100 m | 9,00     | 336,7   | 3 030,1                       |
|    | 9310060019900                                                         | Muncitor necalificat                                                                                                                                       | h-om  | 15,4800  | 57,66   | 892,6                         |
|    | 2952220003546                                                         | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut  | 8,5500   | 250,00  | 2 137,5                       |
|    | Total                                                                 |                                                                                                                                                            | Lei   |          |         | 195 139,7                     |
|    | <b>Total Balcani Ducanu Violete-Eremciuc Ion<br/>Inclusiv salariu</b> |                                                                                                                                                            |       |          |         | <b>195 139,7<br/>16 455,7</b> |
|    | <b>1.4. Moldovanu Mihail -Cojocaru Tamara</b>                         |                                                                                                                                                            |       |          |         |                               |
| 14 | DI134                                                                 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                             | 100m2 | 13,20    | 4 436,8 | 58 565,2                      |
|    | 9310060019930                                                         | Muncitor                                                                                                                                                   | h-om  | 65,2080  | 57,66   | 3 759,9                       |
|    | 1411122201661                                                         | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                     | m3    | 249,4800 | 160,00  | 39 916,8                      |
|    | 1411122201752<br>1                                                    | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                        | m3    | 19,8000  | 160,00  | 3 168,0                       |
|    | 1120206201036<br>1                                                    | Savura                                                                                                                                                     | m3    | 13,2000  | 110,00  | 1 452,0                       |
|    | 4100116202806                                                         | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                   | m3    | 39,6000  | 0,00    | 0,0                           |
|    | 1411122201645                                                         | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                      | m3    | 13,2000  | 160,00  | 2 112,0                       |
|    | 2952220003546                                                         | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut  | 0,5544   | 250,00  | 138,6                         |
|    | 2952260003552                                                         | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                   | h-ut  | 3,4056   | 200,00  | 681,1                         |
|    | 2952240004105                                                         | Compactor 5-6 t                                                                                                                                            | h-ut  | 14,7840  | 100,00  | 1 478,4                       |
|    | 2952240004010<br>1                                                    | Compactor 10 t                                                                                                                                             | h-ut  | 35,7720  | 140,00  | 5 008,1                       |
|    | 3410540005603                                                         | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                              | h-ut  | 5,4648   | 130,00  | 710,4                         |
|    | 2952270007611<br>1                                                    | Distribuit de criblura                                                                                                                                     | h-ut  | 1,3992   | 100,00  | 139,9                         |
| 15 | DH02B                                                                 | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                              | 100m2 | 8,00     | 33,0    | 264,0                         |
|    | 2952220003546                                                         | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut  | 1,0560   | 250,00  | 264,0                         |
| 16 | DI89B                                                                 | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material                                                                                                       | 100m2 | 8,00     | 1 929,8 | 15 438,4                      |
|    | 7129020012800                                                         | Pavator                                                                                                                                                    | h-om  | 44,6400  | 57,66   | 2 573,9                       |
|    | 1411122201752<br>1                                                    | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                        | m3    | 9,2000   | 160,00  | 1 472,0                       |
|    | 1411122201752                                                         | Piatra sparta                                                                                                                                              | m3    | 44,0000  | 160,00  | 7 040,0                       |
|    | 1212121212121                                                         | apa                                                                                                                                                        | m3    | 20,0000  | 0,00    | 0,0                           |
|    | 3410541000002                                                         | Autocisterna                                                                                                                                               | h-ut  | 2,4000   | 130,00  | 312,0                         |
|    | 2952500005004<br>0                                                    | Tractor                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,5680   | 300,00  | 170,4                         |
|    | 2952240004003                                                         | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                        | h-ut  | 17,1200  | 150,00  | 2 568,0                       |
|    | 2952240004001                                                         | Compactor static tractat fara tractor                                                                                                                      | h-ut  | 6,5760   | 80,00   | 526,1                         |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                   | 4      | 5       | 6       | 7                             |
|----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---------|-------------------------------|
|    |                    | de 2,5-5 tf (tavalug)                                                                               |        |         |         |                               |
|    | 2952220000354<br>7 | Autogreder                                                                                          | h-ut   | 3,1040  | 250,00  | 776,0                         |
|    |                    | <i>Total</i>                                                                                        | Lei    |         |         | 74 267,6                      |
|    |                    | <b>Total Moldovanu Mihail<br/>-Cojocaru Tamara<br/>Inclusiv salariu</b>                             |        |         |         | <b>74 267,6<br/>6 333,8</b>   |
|    |                    | <b>1.5. Reparatia sectorului (moara)</b>                                                            |        |         |         |                               |
| 17 | DH02B              | Scarificarea usoara a impietruirii<br>pina la 5 cm adincime cu<br>autogreder, inclusiv reprofilarea | 100m2  | 8,00    | 33,0    | 264,0                         |
|    | 2952220003546      | Autogreder pina la 175 cp                                                                           | h-ut   | 1,0560  | 250,00  | 264,0                         |
| 18 | DI89B              | Reparatia drumurilor<br>impetruite:cu adaos de material                                             | 100m2  | 8,00    | 1 929,8 | 15 438,4                      |
|    | 7129020012800      | Pavator                                                                                             | h-om   | 44,6400 | 57,66   | 2 573,9                       |
|    | 1411122201752<br>1 | Piatra sparta 10-20                                                                                 | m3     | 9,2000  | 160,00  | 1 472,0                       |
|    | 1411122201752      | Piatra sparta                                                                                       | m3     | 44,0000 | 160,00  | 7 040,0                       |
|    | 1212121212121      | apa                                                                                                 | m3     | 20,0000 | 0,00    | 0,0                           |
|    | 3410541000002      | Autocisterna                                                                                        | h-ut   | 2,4000  | 130,00  | 312,0                         |
|    | 2952500005004<br>0 | Tractor                                                                                             | h-ut   | 0,5680  | 300,00  | 170,4                         |
|    | 2952240004003      | Compactor pe pneuri static<br>autopropulsat 10,1-16 tf                                              | h-ut   | 17,1200 | 150,00  | 2 568,0                       |
|    | 2952240004001      | Compactor static tractat fara tractor<br>de 2,5-5 tf (tavalug)                                      | h-ut   | 6,5760  | 80,00   | 526,1                         |
|    | 2952220000354<br>7 | Autogreder                                                                                          | h-ut   | 3,1040  | 250,00  | 776,0                         |
|    |                    | <i>Total</i>                                                                                        | Lei    |         |         | 15 702,4                      |
|    |                    | <b>Total Reparatia sectorului (moara)<br/>Inclusiv salariu</b>                                      |        |         |         | <b>15 702,4<br/>2 573,9</b>   |
|    |                    | <i>Total</i>                                                                                        | Lei    |         |         | 418 572,0                     |
|    |                    | <b>Total Reparatia drumurilor locale<br/>din s.Nicoreni<br/>Inclusiv salariu</b>                    |        |         |         | <b>418 572,0<br/>40 933,3</b> |
|    |                    | Total                                                                                               | Lei    |         |         | 418 571                       |
|    |                    | Asigurari sociale si medicale (II3) *<br>22,5 %                                                     | 22,5 % |         |         | 9 210                         |
|    |                    | Cheltueli de regie (II3+Asigur) * 8 %                                                               | 8 %    |         |         | 34 223                        |
|    |                    | Bineficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %                                                                 | 2 %    |         |         | 9 239                         |
|    |                    | TVA (II3+Asigur+Cheltu+Binefi) *<br>20 %                                                            | 20 %   |         |         | 94 249                        |
|    |                    | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                            |        |         |         | <b>565 492</b>                |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)